
Smlouva č. 2018/043 o uzavření budoucí smlouvy o účasti na řešení projektu 
 

1.  Smluvní strany 

UJP PRAHA a.s. 
Praha – Zbraslav, Nad Kamínkou 1345, PSČ 156 10 
IČ: 60193247 
DIČ: CZ60193247 
Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2366 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Shejbalem, Ph.D., prokuristou a ředitelem 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Jan Křivonoska 
(na straně jedné, dále jen “budoucí příjemce“) 
 
a 
 
Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČ: 86652052 
DIČ: CZ86652052 
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedených MŠMT ČR 
Zastoupená: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Irena Koniarová, Ph.D. 
(na straně druhé, dále jen “budoucí další účastník“) 

 

Uzavírají v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) ve znění pozdějších 
předpisů a ve smyslu ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
následující smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o účasti na řešení projektu: 
 
2.  Předmět smlouvy 
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu o účasti 

na řešení programového projektu FV40090 pod názvem „Inverzní radioterapeutický 
plánovací systém (IRAPS)“ (dále jen budoucí smlouva) v rámci programu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje „TRIO“ vypsaného Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR (dále jen MPO ČR) na podporu projektů zahajovaných v roce 
2019. Smluvní strany spolupracují na přípravě návrhu projektu a shodně prohlašují, že 
je jim obsah návrhu projektu znám. 

2.2 Budoucí smlouva bude uzavřena mezi smluvními stranami v případě, že bude projekt 
popsaný v odst. 2.1 přijat a dojde k uzavření smlouvy o poskytnutí účelové podpory na 
řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace 
mezi MPO ČR a budoucím příjemcem, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 



změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zadávací dokumentací 
programu TRIO. 

 
3. Určení doby uzavření budoucí smlouvy 
3.1 Budoucí smlouva bude mezi smluvními stranami uzavřena nejpozději do 30 dnů od 

nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory mezi MPO ČR a budoucím příjemcem, 
a to na základě výzvy ze strany budoucího příjemce. 

3.2 Budoucí výzkum a experimentální vývoj bude probíhat v termínech určených 
schváleným návrhem projektu, jehož znění bude uloženo v informačním systému MPO 
ČR. 

 
4. Účelové finanční prostředky 
4.1 V budoucí smlouvě budou smluvní strany podrobně specifikovat svůj podíl na řešení 

projektu po stránce věcné a finanční, přičemž budou respektovat strukturu rozdělení 
prací a účelových finančních prostředků obsaženou v návrhu projektu. Smluvní strany 
se v budoucí smlouvě zavážou spolupracovat na realizaci projektu v souladu s obsahem 
projektu, podmínkami zadávací dokumentace programu TRIO a v souladu s pokyny 
poskytovatele. 

4.2 Budoucí příjemce poskytne budoucímu dalšímu účastníkovi projektu účelové finanční 
prostředky na úhradu způsobilých nákladů účelově vymezených v budoucí smlouvě, a 
to ve výši, kterou budoucí další účastník projektu předal budoucímu příjemci jako 
podklad pro podání návrhu projektu. V případě krácení poskytnutých účelových 
finančních prostředků ze strany MPO ČR bude ve stejném poměru krácena i výše 
účelových finančních prostředků budoucímu dalšímu účastníkovi projektu. 

4.3 Forma poskytnutí účelových finančních prostředků bude sjednána v budoucí smlouvě o 
účasti na řešení projektu. 

 
5. Ostatní ustanovení 
5.1 Smluvní strany souhlasí s tím, že na jednotlivé části řešení projektu budou vytvořeny 

pracovní týmy odborníků smluvních stran (případně z pracovníků dalších subjektů). 
5.2 Smluvní strany souhlasí a budou ve svých řešeních sledovat účel podpory poskytované 

v rámci programu TRIO, kterým je: 

• zvýšení inovační výkonnosti podpořených podniků, 

• strategické orientování VaV do oblastí s nejvyšším potenciálem a přínosem pro 
hospodářství, 

• zvýšení aplikovatelnosti výsledků výzkumu v oblasti KETs, 

• zvýšení podnikových výdajů na VaV, 

• rozvoj účinné spolupráce mezi podnikovým a výzkumným sektorem, 

• začlenění vznikajících špičkových výzkumných center i dalších kapacit podpořených 
z veřejných prostředků do inovačního sytému. 

5.3 Práva k výsledkům řešení projektu patří oběma smluvním stranám. Vlastnické právo 
k hmotnému majetku pořízenému v rámci řešení projektu patří té smluvní straně, která si tento 



majetek pořídila. Další účastník je povinen upravit způsob nakládání s výsledky řešení 
projektu svým interním předpisem. 

5.4 Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrované 
vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové technické 
poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), vzniklá v souvislosti 
s realizací projektu, náleží příjemci a dalšímu účastníkovi projektu, kteří jsou oprávněni 
využívat je pouze v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb. v platném znění. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že pokud výsledkem řešení projektu bude vytvoření patentu, 
užitného či průmyslového vzoru, či jiného průmyslového práva, stane se majetkem té 
smluvní strany, jejíž zaměstnanci toto duševní vlastnictví vytvořili. Vznikne-li předmět 
duševního vlastnictví prokazatelně spoluprací obou smluvních stran, stanou se účastníci 
Smlouvy jeho spolumajiteli s dohodnutým podílem vlastnictví. Smluvní strany 
současně sjednávají, že právo využívat patent, užitný vzor, průmyslový vzor, či jiné 
průmyslové právo bude mít v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona č. 527/1990 
Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích v platném znění, každý z jeho spolumajitelů. 

 
6. Závěrečná ustanovení 
6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti zveřejněním 

v registru smluv. 
6.2 Tato smlouva pozbývá platnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí účelové 

podpory na řešení programového projektu uvedeného v odst. 2.1. 
6.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky vzájemně podepsanými. 
6.4 Tato smlouva je sepsána ve 3 rovnocenných vyhotoveních, z nichž budoucí příjemce 

obdrží jeden, budoucí další účastník projektu jeden a jeden stejnopis bude součástí 
žádosti o podporu programového projektu v rámci veřejné soutěže programu TRIO. 

6.5 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou 
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
smlouvě připojují. 

 

V Praze dne 24.10.2018     V Praze dne 24.10.2018 

 

Za budoucího příjemce: Za budoucího dalšího účastníka:
   

………………………………..     ………………………………. 

   Ing. Jaromír Shejbal, Ph.D.         RNDr. Zdeněk Rozlívka 

         prokurista a ředitel                     ředitel 


